
SEGUNDA-fEirA, 09 DE NOVEMBrO DE 2009 7
Diário Oficial

Executivo  5

PREFEITURA MUNICIPAl DE BREU BRANCO
NúMERO DE PUBlICAÇÃO: 41065

AVISO DE REVOGAÇÃO DE lICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAl Nº PP-CPl-006-09

A Prefeitura Municipal de Breu Branco/PA, através da 
Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados, que a licitação supramencionada, 
que tem como objeto a contratação de empresa(s) 
especializada(s) para o fornecimento parcelado de combustíveis 
para autos (gasolina e óleo diesel), óleo lubrificante, hidráulico, e 
graxa, para atendimento das diversas Unidades Administrativas 
da Prefeitura, fica no presente ato REVOGADA em todos os 
seus termos,  por razões de interesse público decorrente de fato 
superveniente devidamente comprovado.

 Breu Branco-PA, 30 de outubro de 2009
 Olandismá Soares de Sá 

 Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAl DE IGARAPÉ-AÇU
NúMERO DE PUBlICAÇÃO: 40740

Aviso de Tomada de Preço nº 004/2009, Prefeitura Igarapé 
Açu, abertura: 24/11/2009, ás 8:00  prédio da Prefeitura, Av. 
Barão do Rio Branco nº 3635, Objeto: Contratação de Empresa 
para Pavimentação de Asfalto com rolo compressor, espessura 3 
cm, nas ruas da cidade, com 20.00 m², , valor R$ 100,00, fone: 
34412013.

PREFEITURA MUNICIPAl DE SANTARÉM/PA
NúMERO DE PUBlICAÇÃO: 40907

SECRETARIA MUNICIPAl DE TRABAlHO
 E ASSISTÊNCIA SOCIAl

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAl Nº. 007/2009 – SEMTRAS.
OBJETO: Materiais de Armarinho
ABERTURA: 20 de novembro de 2009 às 09:00 horas.
O Edital e informações poderão ser obtidos no site www.santarem.
pa.gov.br,

Santarém-Pará, 05 de novembro de 2009.
Antônio Éder John de Sousa Coelho

Pregoeiro da CPL - PMS

PREFEITURA MUNICIPAl DE MARABÁ
NúMERO DE PUBlICAÇÃO: 40745

RETIFICAÇÃO DE lICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação/SEVOP/PMM vem RETIFICAR 
o Aviso de Edital de Licitação referente ao PROCESSO DE 
lICITAÇÃO N.º 260/2009/CPl/SEVOP/PMM publicado em 
06/11/2009. A modalidade deverá ser considerada TOMADA 
DE PREÇOS N.º 020/2009/CPl/SEVOP/PMM – a data de 
abertura será 25/11/2009 – e a data da Visita Técnica será 
19/11/2009.

PREFEITURA MUNICIPAl DE PACAJÁ 
NúMERO DE PUBlICAÇÃO: 41073

PREGÃO PRESENCIAl Nº. 010/2009
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Pacajá torna público que fará realizar no dia 19/11/2009, 
às 10:00 horas, processo licitatório sob a modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço por item, para a aquisição de 
Bens Permanentes e de Consumo para atender aos Postos de 
Saúde, Unidades Básicas, e as de Saúde da Família do Município 
de Pacajá.O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser 
adquiridos na sala da C.P.L localizada no Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Pacajá, na Av. João Miranda dos Santos,s/n, bairro da 
Prefeitura, no horário de 08:00 às 13:00 horas em dias úteis.

CLÁUDIO SABINO DA SILVA
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAl Nº. 009/2009
ERRATA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Pacajá torna público que referente a publicação 40508 de 
06/11/2009, onde se lê como data de realização do certame 
licitatório em 17/09/2009 na verdade é 17/11/2009.

CLÁUDIO SABINO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAl DE PARAGOMINAS 
NúMERO DE PUBlICAÇÃO: 40899

Por Conveniência da Administração, fica Revogado o Processo 
Licitatório Tomada de Preços 2/2009-00031, publicado no DOE 
nº. 31.477 de 06/08/09 e Republicado na edição nº 31.491 de 
26/08/09. Pgm,09/11/09.

PREFEITURA MUNICIPAl DE GOIANÉSIA DO PARÁ
NúMERO DE PUBlICAÇÃO: 41040

EDITAl DE CONVOCAÇÃO
O Sr. ITAMAR CARDOSO DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal 
de Goianésia do Pará, Estado do Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei...
FAZ SABER ao que o presente EDITAL virem ou dele tiverem 
conhecimento, da Assembléia que se trata do Conselho Municipal 
de Desenvolvimento Rural do município de Goianésia do Pará, 
que acontecerá em 12 (doze) de novembro de 2009, na Câmara 
Municipal de Goianésia do Pará, as 14h, com a pauta:
Formação da comissão organizadora da Conferencia Municipal;
Comissão organizadora do Plano Municipal de Desenvol-
vimento;

 Goianésia do Pará, 28 de outubro de 2009.
 Itamar Cardoso 
 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAl DE PARAUAPEBAS
NúMERO DE PUBlICAÇÃO: 41027

REVOGAÇÃO
A Presidente da CPL comunica, a todos, que a Prefeitura 
Municipal de Parauapebas revogou todo o processo licitatório na 
modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº2/2009-002SEMOB, cujo 
objeto cujo objeto é Implantação de 9 Km e recuperação de 31,8 
Km de Estradas Vicinais (Angelim, Pau DïArco, PA Carlos Fonseca 
(Trecho 01 e 02) na Rio Branco e Carlos Fonseca, no município 
de Parauapebas, Estado do Pará., por solicitação da Secretaria 
Municipal de Obras-SEMOB, conforme Memorando SEMOB de 
13.10.2009, por motivo de inclusão dos serviços em convênio a 
ser firmado com o INCRA.

Parauapebas, 03 de novembro de 2.009.
lia da Costa Miranda

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

GOVERNO MUNICIPAl DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAl DE SAúDE

AVISO DE lICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2009-017SEMSA

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que 
às 09:00 horas do dia 19 de Novembro de 2009, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
Aquisição de motos para atender a demanda da vigilância em 
Saúde, no município de Parauapebas., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 03 de NOVEMBRO de 2009.
ARGENOR SOUSA SIlVA

Pregoeiro(a)

GOVERNO MUNICIPAl DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAl DE PARAUAPEBAS

AVISO DE lICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2009-001SEMMA

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 20 de Novembro de 
2009, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para Serviços de jardinagem, plantio, revitalização, 
recuperação e limpeza das áreas verdes urbanas, assim como, 
realizar serviços de aparo de gramas, roço, poda e corte de 
árvores, neste Município de Parauapebas, estado do Pará., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 03 de Novembro de 2009
ARGENOR SOUSA SIlVA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAl DE MONTE AlEGRE (PA)
NúMERO DE PUBlICAÇÃO: 40902

AVISO DE lICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAl Nº 9/2009-045/2009. Aquisição de 
materiais farmacológicos – FARMÁCIA BÁSICA. Abertura dia 
19.11.09 às 09:00 horas. Contato (93)3533-1127 ou licitacao-
malegre@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAl DE SANTA CRUZ DO ARARÍ
NúMERO DE PUBlICAÇÃO: 40805

PORTARIA Nº 023/2009
GAB. PREFEITO, 03 DE AGOSTO DE 2009.

RETIFICAÇÃO
ART. 3º - Da Portaria acima onde se lê: “GILBERTO PAMPLONA
MORAES”; Leia-se: EDVALDO DOS SANTOS MEDEIROS”.

PREFEITURA MUNICIPAl DE CASTANHAl
NúMERO DE PUBlICAÇÃO: 40938

AVISO DE lICITAÇÃO
Tomada de Preços n.º 009/2009
Objeto: Serviço de pavimentação asfáltica de ruas do Bairro 
Cariri, neste Município de Castanhal/Pa. Participantes: Firmas 
cadastradas ou que comprovem qualificação para tal até três 
dias antes do recebimento e abertura das propostas. Data 
do recebimento e abertura dos documentos de habilitação e 
propostas: 02/12/2009, às 10:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – 
Castanhal – Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

Castanhal (Pa), 12 de Novembro de 2009
Hélio leite da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAl DE BElÉM
NúMERO DE PUBlICAÇÃO: 41053

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE lICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAl Nº 260/2009-CPl/PMB/FUMBEl
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público 
a revogação do Pregão Presencial Nº 260/2009 – CPL/PMB/
FUMBEL, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada 
na Realização de Eventos, para melhor adequação do objeto ao 
interesse da Administração Pública.

Belém/PA, 09 de novembro de 2009.
Alan Dionísio Souza leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAl DE ANANINDEUA
AVISO DE lICITAÇÃO PP.034.2009.PMA.SESAU

NúMERO DE PUBlICAÇÃO: 40619
PREGÃO PRESENCIAl Nº PP.2009.034.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/SESAU - Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PA.
Objeto: aquisição de Rouparia
Data, Hora e local da Abertura: 20.11.2009, às 10:00 
horas na sala de reuniões da Secretaria Municipal de 
Administração – SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à 
Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, 
município de Ananindeua/PA.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Telefone: 3073-2523

Ananindeua/PA, 06 de novembro de 2009.
Inês de Fátima Ramos Alves

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAl DE ANANINDEUA
AVISO DE lICITAÇAO PP.2009.035.PMA.SESAU

NúMERO DE PUBlICAÇÃO: 40712
PREGÃO PRESENCIAl Nº PP.2009.035.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/SESAU - Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PA.
Objeto: aquisição de computadores e equipamentos de 
informática destinados a suprir as necessidades da Secretária 
Municipal de Saúde de Ananindeua.
Data, Hora e local da Abertura: 19.11.09, às 10:00 horas 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração 
– SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 
316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de 
Ananindeua/PA.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Telefone: 3073-2523

Ananindeua/PA, 06 de Novembro de 2009.
Inês de Fátima Ramos Alves-Pregoeira/PMA

CÂMARA MUNICIPAl DE PARAUAPEBAS
NúMERO DE PUBlICAÇÃO: 41035

ESTADO DO PARÁCÂMARA MUNICIPAl DE PARAUAPEBAS
EDITAl

 PREGÃO PRESIDENCIAl Nº 001/09 – CMP
A CÂMARA MUNICIPAl DE PARAUAPEBAS – PODER 
lEGISlATIVO, comunica a todos os interessados que a data 
de realização da sessão pública para recebimento e abertura dos 
envelopes (documentação e proposta comercial) referente ao 
processo licitatorio, na modalidade de pregão presidencial, de nº 
001/09 – CMP, objetivando serviços de locação de veículos leves 
sem motorista (passeio e camionete), sem franquia de km, para 
atender atividades da Câmara municipal de parauapebas, Estado 


